
 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  282 N. reg. Serv. 78 del  28-02-2019

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDE DEL
QUARTIERE LA PACE. CUP I87H18000410004 CIG 7766683590 APPROVAZIONE
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON
EFFICACE.
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

 
 
Richiamata la determinazione a contrattare n. 111/26 del 23/01/2019 con la quale  il dirigente del Servizio Servizi
Tecnici ha stabilito di avviare la procedura di affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade e dei
marciapiedi Quartiere  La Pace mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del d.lgs. 50/2016,
a mezzo R.D.O. sul MEPA, individuando gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata sul M.E.P.A.
tramite sorteggio di 20 operatori economici, attinti dall’elenco degli operatori economici presenti nel mercato
elettronico della P.A., in possesso dell’attestazione di qualificazione SOA in corso di validità per la categoria OG3 e
che hanno dichiarato disponibilità per l’area geografica della Regione Marche per le categorie merceologiche in
oggetto (filtro MEPA “SEDE DI AFFARI DELL’IMPRESA”);
 
Dato atto che,  in forza della propria competenza all’esperimento della procedura di gara ai sensi del novellato 
dall’art. 6 comma 1 lett. b) del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, trattandosi di acquisizione mediante
M.E.P.A., con la richiamata determinazione del dirigente del Servizio  Servizi Tecnici,  è stato approvato, quale parte
integrante del provvedimento, anche se non materialmente allegato allo stesso e conservato agli atti della stazione
appaltante, lo schema di lettera di invito con i relativi allegati, al fine di invitare  alla procedura negoziata in oggetto
gli operatori economici sorteggiati;
 
Dato atto che:

- in esecuzione della determinazione sopra citata, il 11/02/2019 è stata inviata la R.D.O. n. 2220722;
- entro il termine previsto per il ricevimento delle offerte (ore 12:00 del 26/02/2019) sono  pervenuti tramite il
sistema MEPA n. 1 offerte;

 
Visto il verbale  di gara n. 1 del 27/02/2019 dal quale risulta:
 
- che la commissione in  seduta pubblica dopo aver esaminato la documentazione amministrativa presentata per
l’ammissione alla gara dell’operatore economico che ha presentato offerta, da atto che la stessa risulta regolare;
- che la commissione ha proceduto all’apertura delle busta contenente l’offerta economica, proponendo
l’aggiudicazione della gara in favore del concorrente IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO di CASTEL
VOLTURNO(CE), avendo offerto un ribasso percentuale pari al 24,898 % sull’elenco prezzi posto a base di gara, al
netto degli oneri per la sicurezza, e quindi per un importo complessivo pari ad di € 148.834,32 di cui € 142.650,17 per
lavori ed € 6.183,61 per oneri di sicurezza
 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra illustrato, di

approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto del servizio in oggetto in favore del concorrente
IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO di CASTEL VOLTURNO(CE), avendo  offerto un  ribasso 
percentuale  pari al 24,898 % sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza, e 

1/3Determinazione n. 282  del 28-02-2019



quindi  per  un  importo  complessivo  pari  ad 
      148.834,32 di cui € 142.650,17 per lavori ed € 6.183,61 per oneri di sicurezza;

dare atto che tale aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace, ai sensi e per gli
effetti dell’art.32, comma 7, del D.Lgs n.50/2016, dopo la verifica del possesso in capo all’aggiudicatario dei
prescritti requisiti;

 
Dato atto inoltre,  che  si procederà all’avviso sui risultati della procedura di affidamento, con le modalità e nei termini
previsti dall’art. 36, c.2, lett. b) del D.Lgs n.50/2016;
 
Dare atto che la spesa complessiva di € 255.000,00= è impegnata al bilancio al cap. 2.701.046 az. 1687 come segue:

- € 243.000,00 all’imp. 207/2019;

- € 27.000,00 nell’esercizio 2020;

Dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto ing. Virgilio Ferranti; 
 
Dato atto che sul presente provvedimento si appone, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, il visto
di regolarità contabile;
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
 
Visto l’art. 107 del TUEL n.267/2000 e s.m.;
 
Visto l’art.32 del D.Lgs. n.50/2016.;
 

DETERMINA
 

Di approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade e dei
marciapiedi del Quartiere La Pace in favore del concorrente IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO di
CASTEL VOLTURNO(CE), avendo  offerto un  ribasso  percentuale  pari al 24,898 % sull’elenco prezzi posto a base
di gara, al netto degli oneri per la sicurezza, e  quindi  per  un  importo  complessivo  pari  ad  148.834,32 di cui €
142.650,17 per lavori ed € 6.183,61 per oneri di sicurezza, come risulta dai verbali di gara conservati agli atti
dell’ufficio;
 
di aggiudicare definitivamente l’appalto dei lavori in oggetto in favore del concorrente IMPRESA EDILE LETIZIA
BARTOLOMEO di CASTEL VOLTURNO(CE), avendo  offerto un  ribasso  percentuale  pari al 24,898  %
sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza, e  quindi  per  un  importo  complessivo 
pari  ad  148.834,32 di cui € 142.650,17 per lavori ed € 6.183,61, dando atto che tale aggiudicazione non equivale ad
accettazione dell’offerta e diventa efficace, ai sensi e per gli effetti dell’art.32, comma 7, del D.Lgs n.50/2016, dopo la
verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti;
 
di procedere alla comunicazione degli esiti della procedura nei confronti di tutti i soggetti di cui dall’art.76, c. 5, lett.a)
del D.Lgs n. 50/2016 nei termini dallo stesso stabiliti;
 
di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento con le modalità e nei termini
previsti dall’art. 36, c.2, lett. c) del D.Lgs n.50/2016;
 
di dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Virgilio Ferranti; 
 
di dare atto che sul presente provvedimento si appone, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, il
visto di regolarità contabile.
 
Di stabilire che la presente determinazione venga trasmessa al Servizio Finanziario ai sensi dell’art.13, c.7, del vigente
regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni, approvato con d.c.c. n.5/2013.
 
Di stabilire che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n.50/2016 e che la stessa è soggetta alle norme in
materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013;
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000.

2/3Determinazione n. 282  del 28-02-2019



 
 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SERVIZI TECNICI
ING. TRISTANO LUCHETTI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

3/3Determinazione n. 282  del 28-02-2019



 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  282 N. reg. Serv. 78 del  28-02-2019

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDE DEL
QUARTIERE LA PACE. CUP I87H18000410004 CIG 7766683590 APPROVAZIONE
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON
EFFICACE.
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
 

| X | Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D.
Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile.
 
| | Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs.
267/2000 non si appone il visto di regolarità contabile.
 
  Macerata, 28-02-2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI
E DEL PERSONALE

DOTT. SIMONE CIATTAGLIA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  282 N. reg. Serv. 78 del  28-02-2019

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDE DEL
QUARTIERE LA PACE. CUP I87H18000410004 CIG 7766683590 APPROVAZIONE
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON
EFFICACE.
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)

 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per quindici giorni consecutivi.
 
Macerata, 28-02-2019

IL DIRIGENTE
ING. TRISTANO LUCHETTI

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

1/1Determinazione n. 282  del 28-02-2019


